
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 75 del Reg. OGGETTO: Organizzazione iniziativa commemorativa in memoria di Peppino 
Giannotti nel 50° anniversario dalla sua scomparsa. Determinazioni.

Data 19/07/2023

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 19/07/2023

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 19/07/2023

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno  2023 il giorno  19 del  mese di  LUGLIO alle ore  13:10 in Cursi, 

convocata previ avvisi,  si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 BARONE Daniele Sì

3 FRISULLO Ilaria Sì

4 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla seduta IL SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.ssa Claudia

CASARANO.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 89 del  18/07/2023 )  -  Delibera G.C. n.  75 del  19/07/2023



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- Il 29 luglio di quest'anno ricorre il cinquantesimo anniversario della morte di Peppino Giannotti,  
giovane  e  apprezzato  calciatore  della  nostra  comunità  prematuramente  scomparso  a  causa  di 
un’incidente stradale;

- la figura di Peppino Giannotti rappresenta un esempio di dedizione allo sport a cui è stata tra l’altro 
dedicata l’intitolazione del campo sportivo comunale di Cursi;

- è necessario continuare a onorare e preservare la memoria di Peppino Giannotti, al fine di ricordare 
il suo contributo alla comunità e di trasmettere alle giovani generazioni i valori che egli incarna;

-  le  associazioni  sportive  ASD  Grecía  Calcio  e  Cursi  Calcio  hanno  manifestato  il  desiderio  di 
partecipare all'iniziativa di commemorazione di Peppino Giannotti, rendendo così omaggio alla sua 
memoria e promuovendo la valorizzazione dello sport come strumento educativo e sociale;

Considerato che:

- il Comune di Cursi, in linea con le sue finalità statutarie, ha l'obiettivo di promuovere e sostenere 
iniziative che valorizzino la storia, la cultura e gli esempi positivi della comunità locale;

-  è  intenzione  dell’amministrazione  comunale  realizzare  un’iniziativa  di  commemorazione  in 
memoria di Peppino Giannotti, anche attraverso la posa di una targa commemorativa presso lo stadio 
comunale  ad  egli  intitolato  al  fine  di  rendere  tangibile  e  visibile  il  ricordo  di  questa  figura, 
consentendo a cittadini e visitatori di conoscere la sua storia e i suoi meriti;

- il coinvolgimento nell’iniziativa dei giovani della ASD Grecía Calcio e dei calciatori della Cursi 
Calcio, contribuirà a rafforzare il legame tra le diverse generazioni e a promuovere l'importanza dello 
sport come strumento di crescita e di inclusione sociale;

- per l’organizzazione dell’iniziativa è prevista una spesa presunta di euro 200,00 a copertura dei 
costi per la stampa dei manifesti e la realizzazione della targa commemorativa;

Ritenuto necessario provvedere in merito;

Visti il D.lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;

Visto lo Statuto comunale vigente;

Vista la Legge n. 241/1990, recante Nuove norme sul procedimento amministrativo;

Visto il Bilancio di Previsione 2022-2024 approvato con Del. C.C. n. 27 del 14/07/2022;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi 
dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2 di approvare la realizzazione dell'iniziativa di Commemorazione in memoria di Peppino Giannotti a 50 
anni dalla morte, che si terrà il giorno 29 luglio del corrente anno, attraverso lo svelamento di una targa 
commemorativa  in  onore  di  questa  figura,  da  posizionare  successivamente  allo  stadio  comunale,  luogo 
simbolico della sua attività sportiva.

3. di dare atto che la suddetta iniziativa prevede il coinvolgimento dei ragazzi della ASD Grecía Calcio e dei  
calciatori della Cursi Calcio, al fine di promuovere lo sport e diffondere i valori positivi rappresentati da 
Peppino Giannotti.

(Proposta n. 89 del  18/07/2023 )  -  Delibera G.C. n.  75 del  19/07/2023



4. di  inviare formale invito al  parroco di Cursi  e ai  familiari  di  Peppino Giannotti  affinché partecipino 
all'evento commemorativo.

5. Di dare atto che per la copertura delle spese necessarie all’iniziativa, stimate forfettariamente in euro 
200,00, si farà fronte con i fondi disponibili del capitolo 20.1 del bilancio di previsione 2023-2025, corrente 
esercizio.

6. di demandare al Responsabile del Settore Affari Generali ogni successivo adempimento in merito;

7. di comunicare ai capigruppo consiliari l’oggetto della presente deliberazione a norma dell’art. 125 del 
D.lgs. n. 267/2000;

8. di dichiarare, con separata analoga votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267.

(Proposta n. 89 del  18/07/2023 )  -  Delibera G.C. n.  75 del  19/07/2023



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 19/07/2023 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Benvenuto BISCONTI

(Proposta n. 89 del  18/07/2023 )  -  Delibera G.C. n.  75 del  19/07/2023


	Assente

